mandato nostræ expectaretur beneplacitum vo-  
luntatis. Sed dictus archiepiscopus, sicut accepimus,  
favore nostræ benignitatis abusus, per duos clericos  
antedicto legato fecit nostras litteras præsentari;  
et licet ipse paratus fuerit securum ei præstare con-  
ductum tam per charissimum in Christo filium nostrum  
Ottonem regem illustrem in Romanorum imperato-  
rem electum quam per germanos suos et venerabilem  
fratrem nostrum Coloniensem archiepiscopum et  
alios viros idoneos, et per quatuor etiam dietas ei  
voluisset occurrere, ut ipse ei personaliter absolu-  
tionis beneficium exhiberet, ac ipsi etiam intimasset  
quod incontinenti vel quando placeret ad eum so-  
lemnes nuntios de suo latere destinaret, qui ipsum  
secundum formam mandati nostri a vinculo excom-  
municationis absolverent, dummodo ipse ad eum-  
dem legatum aliquos de canonicis Ecclesiæ suæ vel  
alios discretos nuntios destinaret, quorum dictis  
fides posset merito adhiberi, quando ad ejus acce-  
dere præsentiam personaliter non valeret: idem ta-  
men archiepiscopus hæc omnia parvipendens, nihil  
horum facere procuravit, sed post receptionem  
mandati nostri tractans ecclesiastica sacramenta,  
nequaquam a divinatorum celebratione cessavit. Li-  
cet igitur præfatus archiepiscopus materiam nobis  
dederit præsumptionem suam severius castigandi,  
nos tamen volentes eam in spiritu mansuetudinis  
pertractare, non adhuc rigorem judicii exercere, ei-  
dem districtè præcipiendo mandamus ut omni mora  
et excusatione postpositis ad præfatum legatum ac-  
cedens, ab eo juxta formam mandati nostri benefi-  
cium absolutionis recipiat, et ei taliter satisfaciat  
super iis in quibus dignoscitur offendisse quod eum  
sibi reddat propitium et placatum, et ipse legatos  
sedis apostolicæ contemnere minime videatur. Quo-  
circa fraternitati tuæ per apostolica scripta man-  
damus et districtæ præcipimus quatenus litteras  
nostras, quas ipsi Magdeburgensi dirigimus, eidem  
faciens per tuos nuntios præsentari, nisi ante recep-  
tionem litterarum nostrarum ipsum per antedictum  
legatum tibi constiterit absolutum, eum tandiu pu-  
blice denunties excommunicationis vinculo irretitum  
et ab omnibus præcipias arctius evitari, suffraganeis  
quoque suis et aliis ei diocesana lege subjectis  
auctoritate nostra sub excommunicationis intermi-  
natione prohibeas ne sibi [sic] exhibeant reverentiam  
vel honorem, donec per dictum legatum beneficium  
absolutionis recipiat, vel ad nostram accedat præ-  
sentiam absolvendus. Inquiras præterea diligenter  
si postquam præfati nuntii sui a præsentia nostra  
cum præfatis litteris redierunt, præsumpsit divina  
officia celebrare vel ecclesiastica conficere sacra-  
menta; et quod inveneris, tuis nobis non differas lit-  
teris inimare, ut si ipsum constiterit contra eccle-  
siasticam disciplinam et claves Ecclesiæ attentasse,  
præsumptionem suam animadversione debita casti-  
gemus, et devultu nostro iudicium prodeat æquitatis.